heic] ést s(e)pulta vírgo [eg]regieis móribus
Anthúsa,] quae in delíciis fu[e]rat Vétitia
qua[e et dómíno placu]it: eám morte ob[i]ta diligunt,
mon[uméntumque eius fl]étu ac muneribús [r]eplent
5 seque ípse[i deflent, vít]am esse ereptám sibi
s[erva]é, suis delíciis vitam a[ptaé] deum].

supplevit B.; 6. oft id. Ter. Haut. 693: deorum vitam apti sumus; sed lapis
cum VITAM. AC | traditur praestare, supplementum hoc loco non satis certum.

800. VIII 9375 Caesarea

dis manibus

Auxesis ann. XIII | Iuli Rufi veterani |
pietátis causa vérnaclae suae.

800a. IX 1721 Beneventum

sibi suisque. hic Incunda sepultast
deliciae eius.

de metro cf. Zander, l. c. p. CC.

801. IX 1733 Beneventum aetatis liberae rei publ. exeuntis

. leiber[ta]
patrono bene me[renti]

ad quém] deducta sum a[e]tatis virgó tenerae],
in quá domo ni[l úmquam ego offendi mali.]

5 patrónus hoc m[oniméntum] praestaret mihi]
leibértae Aemilia[e mállem, quam manérem ego],

quod viserent m[ea lúmina ipsiús rogam]
et [titulum ponerem istum dilectó meo].

- B 60 supplevi ego ex. gr.—4. *n[isi voluptatem tuli]* Buecheler; 6. *m[onumentum nunc fecit mihi]* idem; 7. *quod mihi est quoad.*—de metro cf. Zander, p. 71.

802. IX 1880 Beneventum

Maroni alumno | C. Calpurnius | Lausus
dominó dilectus, quóquo iret, sempér comes,
poculí minister, dóctus pālaestraé puer eques,
sepúltus hic sum nátus annos octo et decem.

- B 100 3 *fn. eques refert Buecheler ad v. 4 init., quem legit hoc modo:*
eques s. hic s. annorum octo et decem;
diffidebat olim Mommsen carmini ut interpolato.

803. IX 3009 Anxanum

nutricis tumulum] Felicis cerne, viator:
vixerat illa sui]s cara superstitibus.
cui quondam nivei] dedit uberis anxia lactem,
victum post summo g]ratus honore dedit,
5 atque obitae tumulum nu]trici fecit alumnus,
dilectum sacrans] Manibus hunc cinerem.

- B 1280 5. *nutrici* suppl. Mommsen; totum carmen tractavit explevitque Krascheninnikow in *Ephemer. Min. Publ. Instr.* vol. 287 (1893) m. Iun. p. 147 (sect. class.), quem secutus sum in v. v. 4—6 supplendis; 1—3 ut supra. explevi ego; dedit B. ex. gr. haec:
hunc titulum mammae f. c. v.
quae vixit natis c. s.
cui quondam puero d. u. a. l.
nunc ipsi tumulum gratus h. d.
et carmen pius hoc nutrici f. a.
sacrauitque deis m. h. c.

804. IX 3122 Sulmo

Scopeni | ann(or)um XI | Vettia Natalis, | Vettia Prima |
p(osuerunt)
fato crudeli si qua est erepta puella,
certe ego, quae dominae cara puella fui;
5 quae me omnes artes docuit, doctissima cum essem,
rapta Scope nunc legor hoc titulo.

- B 1218 5 *fn. doctissima ut essem* requiritur; *docuit. doctissima* B.; an fuit *doc-*

tissima cum esset? 6, deest fatis; a Persephone Heinsius emendabat, tegor h. tumulo Burmann, uterque otiose.—*doctam eroditam omnes artes virginem libertam habes* VI, 10096; cf. 25808.

- 804a. IX 3741 Marsi Marruvium
Q. Pacidæus Q. C. l. | Auctus |
patronis placuit.
2. init. hexametri esse posse non nego, cf. XII, 4756.
805. IX 3955 Alba Marsorum
quoi post acerbam mortem dominu]s se optulit,
monumentu]m ut faceret de se cemvelat
natu] quadrimus [erat, Amoenu]s nomine.
B 79 suppl. Buecheler ex. gr.—2. eleganter lusit idem:
m. ut f. quippe et ipse gemuerat,
vel: iam se ad discendum studio]sse optulit.
artifice]m ut f. [dominus] de se quem velit.
806. IX 4816 Forum Novum c. a. 90 p. C.
T. Flavio T. l. Antiocho | Eros et Viola liberti | patrono
et sibi et suis fecerunt | etc.
quod quisque vestrum mórtuo optarit mihi,
id illi eveniat sémper vivo et mórtuo.
B 129 ad sent. cf. VI, 23685, et Buech. ad tit.
807. IX 5059 Ager a sinistra Vomani superioris
gr]atus qui fuera[t d]ominis liberq(ue) patronis
c]oncidit et lapide hoc ossa tegenda dedit.
B 1008 1. suppl. *servus*; 2. concinnius *lapidi huic*.
808. X 1920 Puteoli
fata suum petiere diem: qui reddidit (ille)
hic situs est,
Philadelphus | Sexsti Cerinthis dispens(ator) |
vixit ann. XXXV |
B 464 1. *qui reddidit* nempe debitum *fatis* sive, ut dici solet, *naturae*; *ille ego*;
hic est Buecheler, qui *Philadelphus* metro inserit.
809. X 2381 Puteoli 5 ante C.
M.' Egnatius M.' l. Lucullus | pr. nounas Ianuarias | imp.

Caesare Augusto XII L. Cornelio Sulla cos. |
manumissus eodemque die decessit carus amicis.
annorum natus XXXI.

3. nota clausula hexametri, cf. ex. gr. Hor. Sat. I, 6, 70.

810. X 2804 Puteoli

d m | Ofiliae Ampliatae, | vix. ann. XXII m. IIII
hoc est puella, quam delicato corpori
rure morari destinās.

metrum Horatianum; 2. archet. *puer quem*.

811. X 4917 Venafrum

Narcissus vil(icus) | T. Tituci Floriani | et Teiae L. f.
Gallae | vixit an. XXV |
debita libertas iuveni mihi lege negata
morte immatura reddita perpetua est.

B 1015 4. de manumissione post mortem (Petron. c. 65) cave accipias.

812. X 5313 Casinum

.....
patró]nus fecit, q[uód debuerat illa mihi:]
vitá per]acta p[ó]sita in [hoc tumul[us] iacet,]
fatigue i]niqui deincep[s vi ambas p[er]didi].

1. periit nomen defunctae; 2—4 supplevi ad sensum; 4. mortua est fortasse
liberta eademque coniunx, praecedente filia.

813. X 8192 Puteoli

Graniai A. l. Clarae | lib(ertae) frugi, vixit ann. XXIII |
stomachúm mihi nullu[m] <uncquam> fécit, nisi quod
mó[rtua] est].

814. XI 117 Ravenna

.....
class. s. s. et | Spedia Prisc[a l.] alumno kariss. b. m. p. |
o fata brevia contrariag(ue) mihi,
quae mé levastis párvolae vitae meae,
ut húc venirem ánnis plenus (úndecim).
5 nam omnia fecerunt, quórum alumnús fui.

B 102 4. hoc; XI.—sunt trimetri iambici male facti; 2. *brevia mihi nimis contraria* reponi mavolt Buecheler; Verg. Aen. VII, 298 *fatis contraria nostris* confert Hosius; 3. rarum et priscum pro *levastis me vitā; vitae* igitur dat. potius, quam gen.; 5. archet. *quorum delictum fui* putat habere Buecheler.

815. XI 1118 Parma

d m | Xanthippes sive Iaiae | C. Cassius Lucilianus | alumnae
dulcissimae |

seu mortis miseret, seu te vitae, perlige!
nomen Xanthippe, Iaia eadem ludicro.
quot exprimens dolore fugit anima corpore,
hic conquiescit cunis terrae mollibus.
5 quam trino annorum flo proterentia
novem post mensum fata conficiunt malo:
lues ignita torret ultra quot dies.
venusta, amoena, intellegens et garrula,
quam, si qua pietas insitast caelestibus,
10 viventi ingenio, soli et luci reddite,
altoris memorem, quem parentes dixerant,
cum primum natust, Lucilianum Cassium.

B 98 3. an fuit *expirans*? 6. eata; 7. *ultra aliquot* rectius reponetur.—

1. *perlige* lapis, cf. I, 1007 (lucundi lectio); I, 1306; 2. 3 iungit Buecheler. qui *exprimens* tuetur copulatque cum *ludicro; eadem* recte interpretatur dativum; corrigebatur olim *eadem* perperam; 5. cf. Church, Beitr. p. 47; 6. *fn. mala* Bonada Meyer non necessario; *malum* morbum nominari monet Buecheler, qui iungit *malo novem mensum*; 7. *quot* est pro *quotquot* eidem; *quinque dies* (*quin* compendio) legitur nunc in lapide restaurato; *quingies, quindenos, noctes et dies* emendabatur; 9. confert Burmann Verg. Aen. II, 536: *di si qua est caelo pietas*.— Ad sent. cf. Kaufmann, Jenseitsd. p. 7.

816. XI 1273 Placentia

A. Socconi(o) [C]hresto Attice l. | v. f. sibi et patrono |
libe]rta hoc titulo patronum pietatis honorat:

quicquid id est, gratum manibus officium.
(quod fecit) non iussa tamen nec voce rogata.
5 hic aliis obiit, vivit libertae suavis patronus.

B 1009 1. *a socconi. attice l. ||| hresto v. f. | sibi et patrono* lapis habuit, ut videtur; 4. suppleri sententiam; *pro meritis* Buech.; solitam formulam *non iussa testamento n. v. r.* reponit Hirschfeld praeunte Burmanno recte fortasse; 5. debuit esse pentameter talis fere:

hic aliis obiit, at mihi vivus adest,
vel ut B. dedit:
hic aliis obiit, vivit at usque mihi.

817. XI 3771 Careiae

d m | Terentiae P. f. Asiaticae | P. Terentius Quietus
alumn(ae)